Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 97»

ул. им. Котовского, д. 115А, Краснодар, 350049,  тел./факс  (861) 220-43-98

 П Р И К А З

«____»  ____________ 20___   г.                                                           №___

О внедрении федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 97»

Во исполнение Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения

России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья».

приказываю:

1. Разработать и утвердить план-график мероприятий по обеспечению

подготовки к внедрению федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (ФАОП ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 97» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на применение

ФАОП ДО в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: старший воспитатель – О.А. Хибаба

Члены рабочей группы:              педагог-психолог – С.Ю. Гневуш

                                               учитель-логопед – И.Л. Арутюнова

                                               учитель-логопед – И.Х. Леушина

                                               муз. руководитель – В.Ю. Христолюбова

                                               воспитатели: Ю.А. Барочкина, Н.А. Даманова

3. Определить переходный период для изучения и внедрения ФАОП ДО с

1 февраля по 31 августа 2023 года.

4. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность в соответствии с мероприятиями плана-

графика, утвержденного настоящим приказом;

- руководствоваться федеральной адаптированной образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

- обеспечить поэтапное изучение и внедрение ФАОП ДО в дошкольную

организацию.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                        А.Э. Налбандян

С приказом ознакомлены:

старший воспитатель                                                         О.А. Хибаба

педагог-психолог                                                               С.Ю. Гневуш

учитель-логопед                                                                И.Л. Арутюнова

учитель-логопед                                                                И.Х. Леушина

 муз. руководитель                                                              В.Ю. Христолюбова

воспитатели:                                                                      Ю.А. Барочкина

                                                                                            Н.А. Даманова

Приложение 1

к приказу от 30.012023 № 79/1

«О внедрении федеральной

адаптированной образовательной

программы дошкольного

образования в МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 97»

План - график мероприятий по обеспечению подготовки к внедрению

ФАОП ДО в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 97»

Основание:

- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»; ст. 1

Федерального Закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации»;

- п. З ст.З. Федерального закона от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации»;

-  Приказ Министерства просвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья».

Мероприятие Срок  Исполнитель  Результат

1. Подготовительные мероприятия

Изучение документов федерального,

регионального уровня, регламентирующих

применение ФАС)П ДО

Февраль-

Март
Рабочая

 группа
Обсуждение с

педагогами

Создание рабочей группы по подготовке

введения ФАОП ДО.

Согласно приказа по ДОО

Анализ фонда методических материалов и

средств обучения и воспитания
Апрель -

Май

Воспитатели,

специалисты
Список

Выбор методического материала для

формируемой части АОП ДО

Май Рабочая

группа
Доклад на

педсовете

Обновление и дополнение фонда

методических материалов и

средств обучения и воспитания

Март-август  Заведующий Приобретение

материалов

Информирование педагогов о ФАОП ДО,

проведение консультаций по вопросам

разработки АОП ДО по ФАОП ДО

Март-август  Ст.
воспитатель

Материалы

консультаций,

семинаров

Модернизация РППС По плану  РППС
соответствует

ОП ДО

Родительские собрания, посвященные

переходу на ФАОП ДО
Апрель,

август
Заведующий  Протокол

2. Мероприятия по разработке и корректировке АОП ДО

Совещания по вопросам разработки АОП ДО

в соответствии с ФАОП ДО для детей с ОВЗ
По мере

необходимо

сти

Рабочая группа  Протокол

Разработка части АОП ДО, формируемой

участниками образовательных отношений
Март-июнь  Рабочая группа  предваритель

ный проект

Разработка проекта АОП ДО по
ФАОП ДО

Июль Рабочая группа  Проект
АОП ДО

З. Мероприятия по обсуждению и утверждению АОП ДО

Рассмотрение проекта АОП ДО на заседании

педсовета
Июнь Ст.

воспитатель
Протокол

Доработка проекта АОП ДО Июль Заведующий,

ст. воспитатель
утвержденная

АОП ДО

Размещение АОП ДО, на сайте ДОО до 30

августа
Ответственный

за сайт
Информация

на сайте

4. Мероприятия по корректировке локальных нормативных актов ДОО

Экспертиза локальных актов на соответствие

требованиям ФАОП ДО
март Члены

рабочей

группы

Справка

Обсуждение и утверждение

локальных нормативных актов ДОО
Август Заведующий Локальные

акты

		2023-01-30T12:18:01+0300
	Налбандян Анжелика Эдуардовна